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Protokół z Posiedzenia Plenarnego 

Komitetu Naukoznawstwa PAN 
w dniu 25 stycznia 2024 r. 

 

Posiedzenie otworzył Dziekan Wydziału I PAN prof. dr hab. Andrzej Buko. Po 
przywitaniu przybyłych Dziekan przystąpił do wręczenia powołania nowej Przewodniczącej 
Komitetu, prof. Agnieszce Olechnickiej oraz pozostałym członkom Komitetu.  

Kolejnym punktem posiedzenia były wybory Zastępców Przewodniczącej i Sekretarza 
oraz członków Prezydium Komitetu. Dokonano jednogłośnie wyboru komisji skrutacyjnej w 
składzie: prof. Anna Zachorowska-Mazurkiewicz, dr Janina Kancewicz-Hoffman oraz dr 
Marcin Liana. Przewodnicząca zgłosiła kandydatury prof. Joanny Wolszczak-Derlacz oraz 
prof. Dominika Antonowicza na Zastępców Przewodniczącej Komitetu. W głosowaniu wzięły 
udział 24 osoby, wszystkie głosy były ważne. Kandydaci uzyskali poparcie: Joanna Wolszczak-
Derlacz (23 głosy na tak, 1 głos na nie), Dominik Antonowicz (23 głosy na tak, 1 głos na nie). 
Kandydatką na Sekretarza Naukowego Komitetu, zgłoszoną przez Przewodniczącą, była dr 
Kamila Lewandowska, która w głosowaniu uzyskała jednogłośne poparcie (24 tak). 

Następnie Przewodnicząca zgłosiła pięć kandydatur na członków Prezydium: prof. Ewa 
Okoń-Horodyńska, prof. Paweł Kawalec, prof. Marcelina Zuber, prof. Krzysztof Leja, prof. 
Emanuel Kulczycki. W głosowaniu wzięły udział 24 osoby, wszystkie głosy były ważne. W 
wyborach poparcie uzyskali: Ewa Okoń-Horodyńska (24 tak), Paweł Kawalec (24 tak), 
Marcelina Zuber (23 tak, 1 nie), Krzysztof Leja (24 tak), Emanuel Kulczycki (23 tak, 1 nie).  

Po zakończeniu wyborów Dziekan poinformował obecnych o pracach Prezydium PAN 
nad nowym regulaminem funkcjonowania komitetów. Następnie Dziekan przekazał 
prowadzenie spotkania nowej Przewodniczącej i opuścił posiedzenie.  

Prof. Agnieszka Olechnicka rozpoczęła posiedzenie od złożenia podziękowań 
poprzedniej Przewodniczącej, prof. Ewie Okoń-Horodyńskiej. Następnie prof. Olechnicka 
omówiła zadania przydzielone Komitetowi przez Prezydium PAN i przedstawiła projekt 
Programu działania KN PAN na kadencję 2023-2026. Przewodnicząca zaproponowała 
ustanowienie czterech zespołów zadaniowych (Zespół Otwartej Nauki i Komunikacji 
Naukowej, Zespół Polityki Naukowej i Innowacyjnej, Zespół Naukometrii i Wskaźników w 
Nauce, Zespół Zarządzania i Instytucjonalizacji Nauki) i odczytała przypisane im zadania. 

Następnie odbyła się dyskusja nad Programem działania. Prof. Ewa Okoń-Horodyńska 
zaproponowała, aby w Programie znalazł się punkt związany z wypracowaniem metodyki 
badań interdyscyplinarnych. Prof. Zofia Barbara Liberda zgłosiła postulat, aby w Programie 
uwzględnić zagadnienie wpływu sztucznej inteligencji na naukę. Prof. Janusz Hołyst 
zaproponował dwa tematy: zjawisko przeciążenia informacyjnego w nauce i reforma polskiej 
nauki na tle nauki światowej. Prof. Krzysztof Leja zwrócił uwagę na problem braku podejścia 
projakościowego na polskich uczelniach. Prof. Dominik Antonowicz zaproponował, aby 



 

   

uprościć zapis zadań Komitetu i jednocześnie zgłosił postulat, aby głosowanie nad Programem 
(z uwzględnieniem poprawek) odbyło się podczas posiedzenia. Propozycja ta uzyskała poparcie 
Członków Komitetu. Następnie odbyło się głosowanie, w którym Program działania został 
jednogłośnie przyjęty (24 głosy na tak). 

Kolejnym punktem posiedzenia było głosowanie na Przewodniczących zespołów 
zadaniowych. Prof. Agnieszka Olechnicka zgłosiła cztery kandydatury: prof. Emanuel 
Kulczycki (Zespół Otwartej Nauki i Komunikacji Naukowej), prof. Agnieszka Olechnicka 
(Zespół Polityki Naukowej i Innowacyjnej), prof. Joanna Wolszczak-Derlacz (Zespół 
Naukometrii i Wskaźników w Nauce), prof. Krzysztof Leja (Zespół Zarządzania i 
Instytucjonalizacji Nauki). W wyborach poparcie uzyskali: Emanuel Kulczycki (23 tak, 1 
wstrzymuję się), Agnieszka Olechnicka (23 tak, 1 wstrzymuję się), Joanna Wolszczak-Derlacz 
(23 tak, 1 wstrzymuję się), prof. Krzysztof Leja (23 tak, 1 wstrzymuję się). 

Następnie Przewodnicząca zgłosiła postulat przyznania tytułu Honorowego Członka 
Prezydium Prof. Urszuli Żegleń. Prof. Ewa Okoń-Horodyńska i prof. Paweł Kawalec poparli 
ten postulat podkreślając zasługi prof. Żegleń dla Komitetu Naukoznawstwa PAN, po czym 
odbyło się głosowanie. Propozycję Przewodniczącej przyjęto przez aklamację.  

Kolejną kwestią poruszoną przez Przewodniczącą był sposób komunikacji członków 
Komitetu. Przewodnicząca poinformowała o uruchomieniu dedykowanego adresu email 
(kn_pan@uw.edu.pl) i dysku współdzielonego Google na Uniwersytecie Warszawskim. 
Następnie odbyła się dyskusja o tematyce kolejnych posiedzeń. Przewodnicząca 
zaproponowała trzy tematy: technologie w uprawianiu nauki, wpływ wojny w Ukrainie na 
funkcjonowanie uniwersytetu pogranicza i nauka a innowacyjność. Prof. Dominik Antonowicz 
zgłosił postulat, aby jedno ze spotkań poświęcić bazom danych OPI. Do postulatu przyłączyły 
się prof. Renata Frączek i prof. Jolanta Perek-Białas. Prof. Beata Jałocha zgłosiła temat 
związany z problemem projektyzacji nauki. Prof. Krzysztof Leja zaproponował temat: jak 
motywować do międzynarodowej działalności naukowej. 
 Termin kolejnego posiedzenia ustalono na 7 czerwca 2024 r.  

 

protokół sporządziła Kamila Lewandowska 

 

 

 

 

 


